Charisius p. 216 P. 'mane' e. q. s. cupiditatis adfectus est.'

An audiam?

XLII

Quá tempestate Hélenam Paris innúptis iunxit núptiis, 80
'Ego tum grauida explétis iam fere ád pariendum
ménsibus,

Pér idem tempus Pólydorum Hecuba pártu postremó
parit.

Cicero de orat. III 58, 219 'aliud' (vocis genus sibi sumit) 'molestia: sine commiseratione graue quoddam et uno pressu ac sono obductum: qua tempestate' e. q. s. Idem orat. 49, 164 'quare bonitate potius nostrorum uerborum utamur quam splendore Graecorum, nisi forte sic loqui paenitet: qua t. Helenam P. et quae sequuntur.' Ex Pacuui Iliana sumpta esse intellexit Welckerus.

1 qua in *Lagom.* 2 13 36 quam *Lagom.* 32 *corr.* tempestate Helenam Paris *Lachmannus* tempestate Paris Helenam *o* Paris tempestate Helenam *Bothius* nuptias *Abrinc. Erl. b* *Lagom. aliq. Gud. a et c* 2 fere *o* fui *Bothius* fere eram *Halmius: cf. coroll. XXI*

XLIII

Et ego íbo ut latebras rúspans rimer máritimas.

Festus p. 265 M. 'ruspari est quaerere crebro, ut hoc uersu indicatur: et ego' e. q. s. Item Pacuui Ilianae tribui. Cf. Pacuui inc. fab. XXXI.

rimer maritimas *Scaliger* rimeram aptimas *cod.*

XLIV

Naufrágia, labes géneris ignorás, senex?

Charisius p. 251 P. 'διάλκτον est siue *διάλκσις* oratio nulla coniunctione interposita, ut: alii naualibus ite' e. q. s. 'et aliubi: naufragia' e. q. s. 'sententiae hic plures sine coniunctione finiuntur.' Ad Teucrum Pacuui rettuli.

ignorat *cod.* *Interrogandi signum posui*

XLV

Telamo

'Ego cum genui, tím morituros scíui et huic rei sústuli. 85
Praétereá ad Troiám cum misi ob défendendam Graéciam,
Scíbam me in mortíferum bellum, nóñ in epulas míttete.

Cicero Tusc. disp. III 13, 28 'uidentur enim omnia repentina grauiora. ex hoc et illa iure laudantur: ego cum' e. q. s. Ibidem 24, 58 'atque hoc idem et Telamo ille declarat: ego cum genui.' (Reliqua huius versus m. rec. addita in Reg.; totum versum exhibent Marb. Duisb. Oxon. unus) Seneca ad Polyb. de cons. 11, 30 'quanto ille iustior, qui nuntiata filii morte dignam magno uiro uocem emisit: ego... sciui. prorsus non mireris ex hoc natum esse qui fortiter mori posset... ego... sciui. deinde adiecit rem maioris et prudentiae et animi: et huic rei sustuli.' Fronto de bello Parth. p. 217 Nab. 'an cunctetur de militibus nostris Mars pater illa dicere? [1] Praeterea cum in terrarum' ('terrae' cod.) 'orbem nisi ob defendendum imperium, scibam me in mortifera bella' e. q. s. 'haec uerba Telamo Troiano bello de suis liberis semel elocutus est.' Hieronymus epist. ad Heliodor. III 'ubi illud ab infantia studium literarum et Anaxagorae ac Telamonis semper laudata sententia: sciebam me genuisse mortalem?' (cf. Cic. Tusc. disp. III 14, 30) Ennii Telamoni vindicavit Hermannus.

1 moriturum Seneca, Ciceronis χ huic Seneca ei Cicero
2 missi Frontonis cod. 3 scibam Fronto sciebam Ciceronis ω

XLVI

. inter se strépere aperteque ártem obterere extáspicúm:
Sólueré imperát secundo rúmóre aduersáque aui.

Cicero de div. I 16, 29 'ut P. Claudius Appi Caeci filius eiusque collega L. Iunius classes maximas perdiderunt, cum uitio nauigassent, quod eodem modo euenit Agamemnoni: qui, cum Achiui coepissent inter se' e. q. s. Ex narratione naufragii esse, quae in Pacuui Teucro legebatur, statuit Bergkiius.

1 inter sese *Davisius* illi inter se *Stieglitzius*

XLVII

90 Nisi sí qua Vlixes líntre euasit Lártius

Quintilianus VI 3, 96 'adiuant urbanitatem et uersus commode positi seu toti ut sunt... quod fit grátius, si qua etiam ambiguitate conditur, ut Cicero in Lartium' (ita Bonnellus, in tertium Ambros. in artium Bamb. suppl. martium Monac. Argentor. in Marcium edd. priores) 'hominem callidum et uersutum, cum is in quadam causa suspectus esset: nisi' e. q. s. Cf. Cicero Brut. 60, 216 Quintil. XI 3, 129. Possunt haec quoque in Teucro Pacuui inserta fuisse.

nisi si *Ambros. Bamb. suppl.*, ut con. *Spaldingius* nisi φ quia *Monac. Argentor.* líntre vel inde euasit *Spaldingius* interuasit ω , tuetur *Bue* (cf. coroll. LXXV) arte euasit libri *Burmanno notati* rate euasit alii Lartius *Ambros.*, *Spaldingius* tertius (*laertius Ambros. m. 2*) rell. Lertius nominis formam tuetur *Fleckeisenus*

XLVIII

[O parens antiqúá nostrae géntis, Argiuúm decus!]

Fr. Bob. de vers. CGL. VI 622 K. 'tetrametrum trochaicum... tragicum, quod plures spondios habeat: o parens' e. q. s. Confictum a Iuba metrico esse probauit Herm. Wentzel 'de Iuba metr.' in progr. Oppol. 1881 p. 14.

XLIX

Teucer

pátria est, ubicumque ést bene.

Cicero Tusc. disp. V 37, 108 'itaque ad omnem rationem Teuceri uox accommodari potest: patria' e. q. s. Publilius Syrus 545. 685 R. Pacuui Teucro tribuere nemo dubitat.

L

Hícine est ille Télamo, modo quem glória ad caelum
éxtulit,
Quem áspectabant, cúus ob os Grai óra obuertebánt
sua?

* * *

simul ánimus cum re cónceidit. 95

Cicero Tusc. disp. III 18, 39 'quid ergo? huiusne uitae propositio et cogitatio aut Thyestem leuare poterit aut Aetam, de quo paulo ante dixi, aut Telamonem pulsum patria, exultantem atque egentem, in quo haec admiratio fiebat: hicine est ille... obuertebant sua? quodsi cui, ut ait idem, simul animus cum re conceidit, a grauibz illis antiquis philosophis petenda medicina est, non ab his uoluptariis.' Idem ad fam. IX 26 'in eo igitur, inquis, conuiuio Cicero ille [2]?' Eurysaci Accii adscripsi.

1 hicine *Brux.* (de mensura uide *Studemundum ann. philol.* 1876 p. 70 et *Jos. Bach in Studemundi studiis* II 295) haecine *Reg. Gud. Pith.* Telamo *Bern.* Telamon ψ , quod tuetur

Wesenbergius 2 Grai lora *epist. Med. Pal. Harl.* Graj ora
Lachmannus 3 cum re concidit χ , *Bentleius* re concidit
Bern. in mg. rem condidit *Reg. Gud. Brux. Pith.*

LI

Quae tám terribilis túa pectora turbát, terrifico sónitu
inpulit —?

LI—LIII fragm. de metr. CGL. VI 614 K. 'Aristobolius [LI]. hic circuitus magis quam uersus est. Dactylum crebrum habet, rarum spondium. Paeon duodenarius [LII]. et hic circuitus magis quam uersus est. huic suberunt** ('suberit' ξ) denarius [LIII].' (Archebulius Nic. Loensis Epiph. V 8). Anapaesti tetrametri et paeones a tragoedia alieni habentur: cf. coroll. LXVI sqq. certe alia desunt exempla; dactylos subesse sentit Bue. sententias horum trium fragmentorum non alienas esse a Pacuui Niptris monui hist. trag. 276. Similia ut fr. LII sq. praebet Plautus Trin. 1176 Bacch. 1120.

quae tam *Bothius (intelligenda uox est)* quaedam *Colon.*
tuba *Bergkiius* terrificum sonitum *Bothius* intulit *Vat.*

LII

Quís meum nóminans nómen <aede> éxciet?

Quís tumultu ínucans íncolarúm fidem —?

1 aede *Lachmannus*, om. *Col.* 2 tumultu *Scaliger* tu-
multum *Col.*

LIII

Quí repens sémi<somnum> ónere pulsáns graui

100 <Hás> fores, crépitu terrét?

1 sq. *Redii ad proecdosin* semipulsus onere graui fores
crepitu terrent *Col.* quí r. semipulsús onere grauí fores | cré-
pítus adfértur et tétret (*vel extérrens*) *Bue*

LIV

Ioue pátre prognatus ést, ut perhibent, Tántalus,

Ex Tántalo ortus Pélops, ex Pelope autém satus

Atreús, qui nostrum pórró propagát genus.

Quintilianus IX 3, 57 'inuenitur apud poetas quoque' (sc.
gradatio) 'ut apud Homerum de scepro, quod a Ioue ad
Agamemnonem usque deducit: et apud nostrum etiam tragi-
cum: Ioue' e. q. s. Diomedes p. 443 P. eisdem verbis

praemissis. Ad Naevii Iphigeniam rettuli: cf. Eurip. Iphig.
Taur. 1 sqq.

1 patre prognatus *scripsi* prognatus *Diomedis edd. vett.*
propagatus (propugnatum *ut vid. m. 1 Ambros.*) *Quintil. a* pro-
pugnatus *Diomedis a* patre gnatus *proposuit Bue* 2 ortus *om.*
Diomedis edd. vett. autem *om. Diomedis a* 3 porro *Bamb.*
suppl. Argentor., om. Quintiliani q propagat *Ambros. m. 2 in*
ras., Monac. pagens (om. genus) Bamb. suppl. parauit Argentor.

LV

En ímpero Argis, scépra mihi liquít Pelops,

Qua pónto ab Helles átque ab Ionió mari 105

Vrgétur Isthmus.

Seneca *epist. 80* 'ille qui in scena latus incedit et haec
resupinus dicit: en impero' e. q. s. 'seruus est: quinque
modios accipit et quinque denarios.' *Quintilianus IX 4, 140*
'itaque tragoediae, ubi necesse est, adfectamus etiam tumorem
ex spondeis atque iambis, quibus' (add. *Spaldingius, om. codd.*)
'maxime continetur: en impero ... Pelops.' *Iniuria* huc a
Lipsio relatum esse *Ciceronem orat. 49, 163 (fr. XCII)* animad-
vertit *Bernh. Schmidtius mus. Rhen. XVI 598*; idem post *Alb.*
Langium fr. LV novae tragoediae vindicavit, addidi obser-
vationem de part. Lat. p. 36.